



Tjänsteskrivelse

Datum

2026-06-11

Vår referens

Pavlina Mannergren

Utvecklingssamordnare

pavlina.mannergren@malmo.se

Återrapportering från Kraftsamling Herrgården av verksamheten 2025

STK-2026-360

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade den 6 december 2023 (§ 342) att godkänna en förlängning av det idéburna offentliga partnerskapsavtalet rörande Kraftsamling Herrgården (STK-2021-567) för perioden 2024–2025. Föreliggande ärende behandlar återrapportering av den verksamhet som skett inom ramen för partnerskapet 2025. Förutom kommunstyrelsen inkluderade partnerskapet under avtalsperioden, som denna återrapportering berör, även Malmö stad genom kulturnämnden, fritidsnämnden tillsammans med Rädda Barnen och Malmö universitet (Institutionen för urbana studier).

Den 3 december 2025 fattade kommunstyrelsen beslut om att förlänga partnerskapet för år 2026 (§345). Förlängningen av avtalet villkorades med att kommunstyrelsen godkänner återrapportering avseende Kraftsamling Herrgårdens verksamhet 2025.

Ärendet innefattar även återrapporteringen av kommunstyrelsen beviljade extra medel om 2 591 500 kronor som beviljats inom ramen för ärendet ”Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen” (STK-2023-1718).

Partnerskapet syftar till att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en välkommande, trygg och attraktiv del av Malmö, stärka barn och ungas rättigheter i enlighet med barnkonventionen samt stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka möjligheterna att påverka i frågor som rör området och dess utveckling.

Stadskontoret konstaterar att den ekonomiska redovisning som inkommit innehåller avvikelser jämfört med tidigare inlämnade återrapporteringar avseende samma medel och perioder. Detta har föranlett behov av förtydliganden samt ytterligare granskning från stadskontorets sida. Efter genomförd genomgång och avstämning av den ekonomiska redovisningen bedömer stadskontoret sammantaget att de beviljade medlen har använts i enlighet med beslutade ändamål.



Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner med anmärkning återrapporteringen från Kraftsamling Herrgården avseende 2025 års verksamhet.
2. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av de 2 591 500 kronor som Rädda Barnen beviljades avseende IOP Kraftsamling Herrgården inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 260615 Återrapportering från Kraftsamling Herrgården av verksamheten 2025
- Kraftsamling Herrgården rapport 2025
- Ekonomisk rapport stk-2023-1718
- Bästa sommaren 2025
- Sammanfattande text KS Kris medel 2024 2025 KSH
- Stadskontoret G-Tjänsteskrivelse KSAU 240115 Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen
- Beslut KSAU 240115 § 16 med muntlig reservation (M) Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållning

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-06-15

Kommunstyrelsen 2026-08-12

Beslutet skickas till

Rädda Barnen, Region Syd

Fritidsnämnden

Kulturnämnden

Malmö Universitet (Institutionen för urbana studier)

Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade den 18 augusti 2021 (§ 274) att ingå ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) rörande Kraftsamling Herrgården för perioden 2021–2023. Den 6 december 2023 beslutade kommunstyrelsen (§ 342) att förlänga partnerskapsavtalet



under perioden 2024–2025. Enligt beslutet ska stadskontoret under avtalsperioden återkomma till kommunstyrelsen med en årlig rapport från Kraftsamling Herrgården.

Den 3 december 2025 fattade kommunstyrelsen beslut om att förlänga partnerskapet för år 2026 (§345). Förlängningen av avtalet villkorades med att kommunstyrelsen godkänner återrapportering avseende Kraftsamling Herrgårdens verksamhet avseende år 2025.

Rädda Barnen (organisationsnummer: 802002–8638), som är huvudman för Kraftsamling Herrgården, beviljades av kommunstyrelsen högst 790 000 kronor för att hantera samordning, mötesplatsutveckling samt verksamhetsmedel under 2025. Föreliggande ärende avser en återrapportering av verksamhet och ekonomi för Kraftsamling Herrgården 2025.

Ärendet innefattar även återrapportering av kommunstyrelsen beviljade extra medel om 2 591 500 kronor inom ramen för ärendet ”Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen” (STK-2023-1718).

Bakgrund

Kraftsamling Herrgården

Kraftsamling Herrgården är ett samarbete mellan offentlig och ideell sektor, ett så kallat idéburet offentligt partnerskap, som vuxit fram med fokus på området Herrgården i Rosengård. Initiativet till samarbete togs från början av Rädda Barnen, Individuell Människohjälp (IM) och Malmö stad och har under åren omfattat ett flertal organisationer.

Sedan 2021 har arbetet byggts på en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap som omfattat Malmö stad genom kommunstyrelsen, kulturnämnden, fritidsnämnden tillsammans med Rädda Barnen, Tillsammans i Förening (TiF) och Malmö universitet (Institutionen för urbana studier). 2025 meddelade Tillsammans i Förening att man kliver av partnerskapet och sina åtaganden kopplade till sommarlovsaktiviteten ”Bästa sommaren”.

Kraftsamling Herrgården är organiserat genom en strategisk samordningsfunktion samt en aktörsgrupp. Samordningsfunktionen består av representanter för avtalsparterna och den träffas en gång i månaden för att arbeta med strategiska utvecklingsfrågor. Aktörsgruppen samlar de föreningar och aktörer som bedriver verksamhet i Vänskapshuset (mötesplatsen för Kraftsamling Herrgården). Kopplat till Kraftsamling Herrgården finns processledare och mötesplatssamordnare, vilka stöttar föreningar och omhändertar frågor med koppling till Vänskapshuset.



Den primära målgruppen för partnerskapet är Malmöbor och aktörer i Rosengård, med särskilt fokus på området Herrgården. Överenskommelsens parter delar bilden av att Herrgården är ett område med stor kraft men också behov och utmaningar. Möjligheten för enskilda aktörer att skapa förändring i området är begränsad, varför parterna ser behov av att flera aktörer bidrar gemensamt till socialt hållbar utveckling i området.

Syftet med partnerskapet är:

- att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en välkomnande, trygg och attraktiv del av Malmö
- att stärka barn och ungas rättigheter i enlighet med Barnkonventionen
- att stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka möjligheterna att påverka i frågor som rör området och dess utveckling.

Återrapportering av 2025 års verksamhet

För 2025 rapporteras att 422 aktiviteter genomförts av verksamheter som organiserats genom Kraftsamling Herrgården. Aktiviteterna omfattar 1772 deltagare (unika individer), varav 1257 varit barn och unga och resterande 515 vuxna/vårdnadshavare.

De aktiviteter som Kraftsamling Herrgården genomfört under året har inkluderat både gruppaktiviteter och öppna aktiviteter/evenemang. Gruppaktiviteter är återkommande veckovisa aktiviteter, vilka under året beräknats nå minst 481 unika deltagare. I snitt har varje individ deltagit i cirka 17 aktivitetstillfällen under 2025. Totalt 1132 personer har deltagit i större evenemang

Under 2025 har fokus legat på tre verksamhetsområden:

- En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på områdesutveckling
- Stöd för lokal organisering och egenmakt
- Stöd till barn och ungas utveckling och fritid

Nedan redogörs för partnerskapets arbete inom ramen för verksamhetsområdena. För en mer detaljerad redovisning hänvisas till den bifogade verksamhetsrapporten och rapporten om "Bästa sommaren" 2025.

En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på områdesutveckling

Partnerskapet syftar till att bygga tillitsfulla relationer och skapa förutsättningar för att testa nya tvärsektoriella lösningar på olika problem. Det görs till exempel genom att



stärka befintliga forum och skapa nya forum för att aktörer ska kunna dela kunskap och resurser mellan varandra. Genom att knyta till sig aktörer och nyckelpersoner i området och i Malmö stad arbetar Kraftsamling Herrgården för att säkerställa att dess insatser är relevanta och ges utifrån behov och efterfrågan. Under 2025 har samordningen haft fokus på de långsiktiga förutsättningarna i arbetet, mötesplatsens utveckling med fler verksamheter och aktiviteter samt att säkerställa meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och unga under hela året.

Stöd för lokal organisering och egenmakt

Partnerskapet arbetar för att stötta lokal organisering och egenmakt bland Malmöborna i Herrgården, vilket syftar till att ge dessa en starkare röst och möjlighet att representera sig själva i olika frågor som rör områdets utveckling. Partnerskapet arbetar aktivt för att säkerställa att all verksamhet som bedrivs inom ramen för partnerskapet grundar sig i faktiska behov hos boende i området. Ett sätt att säkerställa detta har under 2025 varit att sammankalla till 15 möten/aktiviteter med lokala invånare och aktörer med totalt nästan 150 deltagare.

Under 2025 har kraftsamlingen bland annat fungerat som en plattform för:

- Föreningen En frisk generation - Arbetar med fysisk aktivitet för barn och unga. Sedan 2024 driver föreningen konceptet ”Stora Systrar” som är ett aktivitetskoncept där utbildade kvinnliga ledare organiserar fysiska aktiviteter för unga tjejer i åldrarna 15–20 år. Målet är att dessa tjejer i sin tur ska kunna leda aktivitetsgrupper för yngre deltagare (9–12 år). Under 2025 har föreningen börjat bedriva aktivitet i Vänskapshuset under tisdagar och lördagar.
- Kulturföreningen Nabta - Bedriver en förälder- och ungdomsgrupp med syftet att föräldrar ska få redskap att lära ut sitt modersmål till sina ungdomar, vilka i förlängningen möjliggör att kunskaper kan föras vidare till yngre syskon. Under 2025 har föreningens träffar varit välbesökta och nått ut till 130 unika deltagare.
- Föreningen ZigZag - Anordnar föreningsmöten som syftar till att ge unga en plats för personlig utveckling, utveckling av ledarskap och stärkt inflytande i samhället. Föreningen har engagerat ungdomar att hålla aktiviteter för barn mellan 6–12 år. Under året har föreningen haft 20 föreningsmöten med sammanlagt 40 unika deltagare.
- Rädda Barnen – Under 2025 har flera olika aktiviteter bedrivits i Rädda Barnens regi för att stärka lokal organisering. Dessa inkluderar: Killforum, Tjejforum, Föräldraforum, Individstöd, Öppet husmöte, samt Läxhjälp.

Stöd till barn och ungas utveckling och fritid

Inom ramen för partnerskapet har årligen ”Bästa sommaren” bedrivits, vilket är en



sommarlovsverksamhet som erbjudit aktiviteter riktade till barn i Rosengård med syftet att skapa en meningsfull, rolig och trygg sommar för barn och föräldrar. Målgruppen är främst barn mellan 7–13 år men både yngre (i vuxen eller syskons sällskap) och äldre är välkomna.

Samordning och ledare har finansierats av fritidsnämnden och tidigare år genomförts av Tillsammans i Förening (TiF). Då föreningen valde att kliva av partnerskapet har 2025 års evenemang i stället samordnats av Rädda Barnen. Oklarheter hur verksamheten skulle finansieras och vem som skulle axla rollen för genomförandet innebar initialt vissa svårigheter. Med anledning av utmaningarna under planeringsfasen medverkade färre aktörer och sponsorer jämfört med tidigare år.

En stor mängd lovaktiviteter har trots detta kunnat erbjudas inom ramen för ”Bästa sommaren” 2025, däribland läsning, picknick, sportturneringar, dans, pyssel, utomhusbio, lekarhinderbana mm. Nästan 850 besökare, varav över 700 var barn och unga deltog i verksamheten under året. Av dessa uppskattas 332 vara unika deltagare, där 227 utgörs av barn och unga. Den uppskattade könsfördelningen är 44 procent tjejer och 56 procent killar.

Insatserna och aktiviteterna som erbjudits lokala barn under ”Bästa sommaren” 2025 samspelar med den löpande verksamheten på Vänskapshuset under resten av året. Partnerskapet arbetar för att bredda utbudet av tillgängliga kultur- och fritidsaktiviteter i Herrgården, inklusive barnverksamhet, lovaktiviteter, hemspråksutveckling samt olika evenemang. I återslagrapporteringen pekar Rädda Barnen på att organisationen vill utveckla arbetet med barn och unga genom att erbjuda stöd kring studier, entreprenörskap och arbete.

Utöver det som redan redogjorts för har ett flertal aktiviteter genomförts under 2025 inom ramen för partnerskapet, däribland: Eidfestival, Julfest, Påskfest, samverkan med medborgarservice, sommarjobbsatsningar för ungdomar (i samarbete med Ikea), skollovsaktiviteter (utöver ”Bästa sommaren”), lokal beredskapsgrupp, trygghetsdag, föräldrakurs genom Malmö stad med mera.

Lokalen Vänskapshuset

Sedan 2019 har Kraftsamling Herrgården ansvar för att utveckla innehållet i lokalen Vänskapshuset (tidigare kallat Varda). Vänskapshuset är en behovsdriven utvecklingsnod mitt i Herrgården och fungerar som en plattform för boende i området där de får stöd att organisera och involvera sig i utvecklingsprocesser. Kraftsamlingen fortsätter också att stödja de aktörer som redan bedriver verksamhet i Vänskapshuset. Föreningar och lokala aktörer som bedriver verksamhet i linje med värdegrunden och arbetssätten för partnerskapet ges möjlighet att använda mötesplatsen utan kostnad.



Under 2025 har flera nya aktörer startat upp verksamhet på Vänskapshuset för att skapa ett bredare utbud av aktiviteter för barn, unga och lokala invånare. Genom samarbete med Aktiv Fritid, en verksamhet som bedrivs i samverkan mellan olika parter och finansieras av Europeiska socialfonden, startades under 2025 en ny tjejgrupp samt en dans- och teaterverksamhet upp med aktiviteter varje vecka.

Uppföljning

I samband med återrapporteringen av 2022 års verksamhet (STK-2023-268) inom partnerskapet uppmanade stadskontoret parterna i Kraftsamling Herrgården att ta fram ett sätt att jobba med effektmätning av de insatser man gör. Arbetet utmynnade under 2024 i ett effektmättningsramverk med syfte att säkerställa att Kraftsamling Herrgården arbetar behovsbaserat och att partnerskapets arbetssätt leder till önskade effekter.

Under 2025 uppger organisationen Rädda Barnen att den har synkroniserat Kraftsamling Herrgårdens prestations- och utfallsmål med organisationens nationella effektmättningsramverk, vilket har tagits fram i samverkan med forskningsinstitutet RISE. På så vis har arbetet med effektmätning stärkts. Rädda Barnen har också i stort sett över sina metoder för uppföljning.

Den övergripande ambitionen för Kraftsamling Herrgården är att utveckla Herrgården till ett område som erbjuder en god livsmiljö för alla och en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn och unga. För att nå dit har organisationen satt effektmål inom ramen för respektive verksamhetsområde som den sedan följt upp resultaten för.

Resultaten från 2025 års verksamhet baseras på verksamhetsuppföljningar och fokusgruppsintervjuer genomförda av Malmö universitet i början av 2026, med deltagare från flera verksamheter inom Vänskapshuset.

Verktyget ”Mina svar”, som tidigare har legat till grund för att följa upp Rädda Barnens forumverksamhet, utvecklades under 2025 med anledning av att det ansågs bristfälligt. Ett nytt mätverktyg i form av en uppföljningsenkät har tagits fram och använts för att följa upp verksamheten under året. Enkäten har utformats utifrån effektramverket för att säkerställa att svaren på ett tydligt sätt speglar målgruppens erfarenheter och behov.

Av de som deltog i Rädda Barnens tjej- och killforum i Malmö under hösten (31 ungdomar) besvarande samtliga uppföljningsenkäten. I båda grupperna deltog ungdomar i åldrarna 13 till 16 år, och många hade varit med i forumet flera terminer. Resultaten visar sammantaget en mycket positiv utveckling i båda forumen, även om vissa skillnader mellan tjejer och killar framträder.

Fokusgruppsintervjuer genomfördes av Malmö universitet under januari–februari 2026 med deltagare från olika föreningsdrivna verksamheter i Vänskapshuset inom ramen för Kraftsamling Herrgården. Syftet var att fånga kvalitativa erfarenheter kopplade till IOP-



avtalets mål: långsiktig närvaro och samordning, stöd för lokal organisering och egenmakt, utveckling av mötesplatser samt stöd till barn och ungas utveckling. Intervjuerna omfattade ungdomar i En frisk generations tjejgrupp, mammor i Rädda Barnens Föräldraforum och unga vuxna i föreningen ZigZag.

Enligt redovisning i bifogad rapport ger fokusgruppsintervjuerna och enkätuppföljningar en samstämmig bild av att mötesplatsen Vänskapshuset, med dess aktiviteter, skapar mervärde för deltagarna och området genom att bidra till lokal organisering och deltagande samt genom att stärka egenmakt. Samtidigt pekar utvecklingsområdena ut, framför allt ett behov av mer variation av aktiviteter i Vänskapshuset samt att det finns grupper som inte nås i tillräcklig utsträckning (vuxna i utanförskap och pensionärer).

Ekonomisk redovisning

Genom att anta förslag om förlängningsavtal för det idéburna offentliga partnerskapet för Kraftsamling Herrgården (STK-2021-567) beviljade kommunstyrelsen den 6 december 2023 (§ 342) Rädda Barnen 790 000 kronor för 2025.

Organisationen Rädda Barnen har inkommit med en återrapportering av beviljade medel där ekonomiskt utfall och aktiviteter presenteras. Då det framkom oklarheter i den första redovisningen begärde stadskontoret in en komplettering.

Tabellen redovisar hur beviljade medel från kommunstyrelsen har förbrukats under perioden 1 januari till och med 31 december 2025. Budgeten för verksamhetsåret 2025 var 790 000 kronor, medan det faktiska utfallet uppgick till 984 306 kronor. Differensen mellan budget och utfall blev ett underskott på 194 306 kronor. Rädda Barnen uppger att underskottet för 2025 täcktes av ett överskott från 2023.

Beviljade medel för 2025 (via KS 231206 § 342)	Budget	Utfall	Avvikelse
Lönekostnader	643 500	790 313	-146 813
Verksamhetskostnader	75 000	105 445	-30 445
OH-kostnader	71 500	88 548	-17 048
Summa	790 000	984 306	-194 306

Stadskontoret konstaterar att den kompletterande redovisning som inkommit från organisationen innehåller avvikelser jämfört med tidigare inlämnade återrapporteringar avseende samma medel och perioder. Detta har föranlett behov av förtydliganden samt ytterligare granskning från stadskontorets sida. Organisationen har uppgett att avvikelserna bland annat hänger samman med att återrapporteringen upprättats innan bokslutsarbetet färdigställts, personalomsättning i organisationen samt begränsningar i nuvarande ekonomisystem.



Utöver kommunstyrelsens finansiering bidrar även kulturnämnden och fritidsnämnden till Kraftsamling Herrgården. Kulturnämnden ansvarar för hyreskontraktet av Vänskapshuset. Fastighetsägarna i området delar på hyran av lokalen, medan kulturnämnden står för finansiering av kostnaderna för driften. Kulturnämnden arbetar också aktivt för att öka tillgången till kultur i Herrgården och deltar genom sin förvaltning i samordningsfunktionen. Fritidsnämnden har finansierat samordning och ledare till ”Bästa Sommaren” och förvaltningen deltar även i planeringsarbetet.

Återrapportering avseende extra medel (STK-2023-1718)

I samband med att delårsrapporten för Malmö stad 2023 (STK-2023-278) antogs beslutade kommunfullmäktige den 1 november 2023 (§194) att tilldela ett antal nämnder medel med syfte att stärka Malmös föreningars och civilsamhälles arbete med att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden. Det innebar bland annat att flera nämnder, däribland kommunstyrelsen, tilldelades medel att fördela till föreningar och civilsamhällesaktörer.

Genom beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott den 15 januari 2024 (§ 16) fick Rädda Barnen ett sammanlagt belopp om 5 210 500 kronor baserat på IOP-avtalen för Kraftsamling Herrgården (2 591 500 kr) och Jämlik Hälsa Lindängen (2 619 000 kr), vilka fick disponeras under 2024 och 2025.

I tjänsteskrivelsen till ärendet framgår hur de extra medlen får användas respektive inte får användas. Här uttrycks bland annat att de extra medlen inte får användas till verksamhet som nämnden (det vill säga kommunstyrelsen) inte har beviljat bidrag eller stöd till eller verksamhet i organisationen (i detta fall Rädda Barnen) som faller inom annan nämnd eller myndighets ansvarsområde. Rädda Barnens beviljade medel fick endast användas inom IOP Kraftsamling Herrgården och IOP Jämlik Hälsa Lindängen. Vidare framgår att organisationer som erhöll extra medel inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap får använda pengarna till den verksamhet och målgrupp som partnerskapet avser.

I enlighet med instruktion i ärendet (STK-2023-1718) ska förbrukningen av dessa medel återrapporteras i samband med att 2025 års verksamhet inom Kraftsamling Herrgården återrapporteras. Rädda Barnen har inkommit med en ekonomisk slutrapport avseende de tilldelade krisstödsmedlen.

I den bifogade redovisningen uppger Rädda Barnen att dessa medel använts för att identifiera behov i närområdet, stärka upp befintlig verksamhet, arbetet med volontärer, utveckla och implementera metoder samt för att stärka kvalitetssäkringen och uppföljning av det övergripande arbetet.



Tabellen redovisar hur beviljade medel från kommunstyrelsen har förbrukats. Budgeten för Kraftsamling Herrgården för perioden 2024-2025 var 2 591 000 kronor, medan det faktiska utfallet uppgick till 2 836 993 kronor. Differensen mellan budget och utfall blev ett underskott på 245 495 kronor.

Beviljade krismedel för 2024–2025	Utfall 2024	Utfall 2025	Budget 2024-2025
Lönekostnader		2 346 870	
Verksamhetskostnader	2490	29 501	
OH-kostnader	20 523	264 584	
Utbildning och konceptetablering	173 026		
Summa	196 039	2 640 955	2 591 500
Avvikelse från budget			-245 495

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret bedömer att Kraftsamling Herrgården bidrar till en positiv utveckling för de boende i området, såväl på kort som på lång sikt. Partnerskapet bedöms fortsatt utgöra en viktig plattform för samverkan kring ett område med betydande socioekonomiska utmaningar.

Stadskontoret ser positivt på att Kraftsamling Herrgården under 2025 har arbetat med att vidareutveckla och uppdatera metoderna för verksamhetsuppföljning.

Partnerskapets effektramverk bedöms i större utsträckning än vid tidigare års uppföljningar användas på ett konkret och systematiskt sätt, vilket bidrar till en ökad förståelse för hur arbetet inom partnerskapet bidrar till uppsatta mål. Verksamheten har följts upp inom ramen för fastställda verksamhetsområden med hjälp av såväl kvantitativa som kvalitativa uppföljningsverktyg. Stadskontoret bedömer dock att det fortsatt är angeläget att de metoder, verktyg och indikatorer som används för uppföljning av arbetet inom Kraftsamling Herrgården är långsiktigt hållbara och robusta.

Efter genomförd granskning och avstämning av Kraftsamling Herrgårdens ekonomi för 2025 bedömer stadskontoret sammantaget att de beviljade medlen har använts i enlighet med beslutade ändamål. Stadskontoret ser samtidigt brister i Rädda Barnens rutiner avseende ekonomisk redovisning.

Stadskontoret konstaterar att organisationen inte i tillräcklig utsträckning har kommunicerat de ändringar som tillkommit i den ekonomiska redovisningen efter att bokslutsarbetet färdigställts. Detta har medfört svårigheter i uppföljningen av beviljade medel samt inneburit en ökad administrativ belastning. Stadskontoret vill därför framhålla vikten av att ekonomisk redovisning och återrapportering framgent sker på



ett tydligt, konsekvent och kvalitetssäkrat sätt. Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansform som bygger på tillit och ett gemensamt ansvarstagande för att uppnå samhällseliga mål. För att upprätthålla denna tillit och möjliggöra en fortsatt gemensam verksamhetsutveckling är det av stor vikt att samtliga parter i överenskommelsen agerar transparent.

Enligt ärendet ”Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen” fick medlen bland annat användas till lönekostnader för personal anställd inom organisationen. Stadskontoret bedömer att Rädda Barnen har inkommit med en återrapportering avseende beviljade medel om 2 591 500 kronor, där det framgår att medlen har använts på ett ändamålsenligt sätt. Stadskontoret föreslår därför att återrapporteringen godkänns.

Sammantaget bedömer stadskontoret att Kraftsamling Herrgården under 2025 har bedrivit verksamheten i enlighet med upprättat IOP-avtal. Stadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen godkänner rapporteringen, dock med anmärkning. Stadskontoret uppmanar samtidigt Rädda Barnen att inför återrapportering för 2026, vilket enligt beslut ska inkomma stadskontoret senast i maj 2027, se över sina rutiner för ekonomisk redovisning.

Ansvariga

Pamela Lindqvist Nämndsekreterare
Ana Maria Deliv Avdelningschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör